
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Marco Massavelli  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

C I T T À  D I  S U S A  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

ORDINANZA 
 

N. 48 DEL 12/06/2023 
 

 
OGGETTO: 

REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE: ISTITUZIONE 
ATTRAVERSAMENTO PEDONALE RIALZATO SU NUOVA PASSERELLA SULLA 
LINEA FERROVIARIA TRA CORSO STATI UNITI E VIA MONTELLO           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Visto che i lavori di realizzazione della passerella pedonale di attraversamento della linea 

ferroviaria tra il Corso Stati Uniti e la Via Montello sono terminati e l’infrastruttura realizzata è stata 

formalmente consegnata al Comune di Susa; 

 

 Considerata la necessità, a tutela della sicurezza della circolazione e della pubblica 
incolumità, del pubblico interesse e della integrità del patrimonio stradale, di dovere disciplinare la 
circolazione stradale pedonale sulla nuova passerella di attraversamento della linea ferroviaria tra 
il Corso Stati Uniti e la Via Montello; 
 
 Avute presenti le caratteristiche tecniche della nuova passerella in questione e del traffico 
esclusivamente pedonale che vi si svolgerà; 
 
 Sentito il parere dei competenti uffici comunali ed in particolare dell’Ufficio Tecnico; 
 
 Ritenuto quindi di dover procedere alla modificazione della regolamentazione della 
circolazione stradale, mediante l’istituzione di un attraversamento pedonale della passerella in 
questione e il posizionamento della relativa segnaletica stradale come prevista dalla vigente 
normativa di riferimento;  
 
 Visti gli artt. 5, 6 e 37 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 
e successive modifiche ed integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione ed attuazione 
approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 
 
  

O R D I N A 
 

A decorrere dalla pubblicazione della presente ordinanza sull’Albo Pretorio online: 
 

1) la seguente regolamentazione della circolazione stradale: ISTITUZIONE DI 
ATTRAVERSAMENTO PEDONALE RIALZATO SULLA PASSERELLA SULLA LINEA 
FERROVIARIA TRA IL CORSO STATI UNITI E LA VIA MONTELLO; 
 

2) in conseguenza a quanto ordinato al precedente punto 1), si dispone la collocazione della 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Marco Massavelli  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

prescritta segnaletica stradale, e si autorizza l’Area Tecnica alla relativa installazione. 
 

 
DISPONE 

Che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante: 

 

a) pubblicazione a cura del Messo Comunale all’Albo Pretorio; 
 

b) venga fatta osservare dal Comando di Polizia Municipale e dagli organi previsti 
all’art. 12, codice della strada, demandando agli stessi eventuali ulteriori 
modifiche in ordine alle esigenze della manifestazione per fatti e situazioni non 
prevedibili all’atto di emanazione del presente provvedimento; 

 
AVVISA 

Che nei confronti di eventuali trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal nuovo 
codice della strada, nonché della normativa vigente in materia. 

 
Che a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi 
abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione 
di legge, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale. 

 
Si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini dell’emanazione della 
presente ordinanza è il Responsabile dell’Area Vigilanza, dott. Marco Massavelli. 

 
 
Susa, 12 giugno 2023 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
      


